*In anilem libi-
dinem.*

alias Silichiis

Cap: Schlick.

provincię Franconia, ingenio dextro, facundia suavi, doctrine cultor, ad omnium genitus quæcunque ageret. Quem vñqueadè fortuna & virtus extulit, vt quod erat prius inauditor, trium Cæsarum successiū regnantium cancellariæ præfuerit, vñus ex ducibus Slesia filiam sibi in matrimonium tradidit non recusauerit. Sigismundus illi Egram & Cubitum, & alia in Franconibus oppida dono dedit: Albertus in Hungaria Calesium, & Albam ecclesiam: Fredericus in Austria Grecium. Versatile profecto ingenium, & naturæ bonitas singularis, quæ introt Imperatores, moribus prorsus dispare, par gratia viuere potuit. Nos huius amicitia in curia Frederici Cæsarisi vñ, si quid profecimus, quod scimus quām tenue est, adiumento eius sequuti sumus: episcopatum certè Tergestinum, vnde reliquæ dignitates prouenire, ipse nobis primus committi curauit. Mortuus est Viennæ ex apoplexia, & apud Carmelitas cum coniuge sepultus. Sigismundus supremis suis ordinatis, inter amicorum manus defecit.

De sepultura Sigismundi Imperatoris.

Caput L IIII.

Albertum barones qui aderant ex Hungaria & Bohemia, concordibus animis regem salutare. Ipse missis in Bohemiam suis à Sigismundo delegatis, versus Posonium iter flexit. Miserabile spectaculum, & humanarum rerum singulare documentum, Imperatrix captiva, & Imperatoris cadaver vñā vñhit. Occurrunt lugubres Hungariæ, nec tenere lachrymas in tanta rerum nouitate possunt. Hic defuncti Regis corpus flerum elicit: inde reginæ vincula commiserationem excitant. Solatur tamen miseris noui Regis eleæcio, cuius virtutis multa extabant documenta. Duo inter se pugnantes curæ occurrebant, altera sepeliendi regis, plena mœroris: altera coronandi, leta iocundæq; Iusta prius defuncto regi persoluta, corpus eius in Varadino ut in ultima voluntate placuerat, sepultum. Albertus in Alba regali, cum coniuge sua Elizabeth, kaleni Januarii summo consensu & applausu populi coronatus est.

De Alberto Bohemorum Rege quartodecimo, & etiam Romanorum rege.

Caput LV.

Legati in Bohemiam profecti, vulgato Sigismundi testamento, Albertum Lycinum, potentem, nobilem, virtute præstantem, Bohemis amicum, regem illumi petunt. Ioannis, Caroli, Venceslai, & ipsius Sigismundi erga regnum merita commemorant. Natam ex earum sanguine Elizabeth, non esse paterna hæreditate priuandam. Inter Bohemiæ reges & Austriae principes foedus extare, procerum consensu & imperiali autoritate firmatum: vt deficientibus in altera domo masculis hæredibus, altera regnum accipiat. Defecisse masculos in Bohemia regiae stirpis, successorem ex Austria vocandum. Neque alium regno idoneum viderunt, quām Albertum, qui & vxoris, & suo iure, & socii iudicio præferendas sit. Futurum eum regem, quem Bohemi ex cœlo missum putent. Hungariæ quem cupidè regem acceperint, Bohemis haud aspernandum. Flectitur his Bohemorum conuentus. Albertus pridie nonas Maias rex designatur. Verum proceres qui cum Barbara conspirabant, non alio pacto in Albertum consentiunt, quām si postulatis suis mos geratur. Alscio Sternenbergius eorum nomine Albertum adiit: sed frustra eius preces fuere. Albertus ea fermè Bohemis, quæ socer, affirmavit. Interea Barbara, dimissis quæ possidebat in Hungaria in expugnabilib. castellis, liberò

EE 4

Hilarius de Hungaria in Bohemias

tati redditā clāduodecim millia aurea nummūm, locis patentibus, quoad viueret ei singulis annis constituta. Ptarſco de voluntate Alberti ab Alſione certior factus, accersitis ex faſtione ſua primoribus, quorum pars potior hæretica fuit, Huſſitarum ſequax erroris, Caſimirum regis Poloniæ germanum, tredecim annos natum, regem appellat, miſſisq; oratoribus auxilia petit, quibus nobile regnum ei conſeruari poſſit. Inter hæc & electores imperij apud Francordiam conuenientes, rem Romanam Alberto commendant. At illi acceptare imperium iniuſu baronum Hungariæ haudquaquam licet. Id enim eis promiserat, quum ſe regem accepere. Vocati primores regni, negabant ex vſu eſſe Hungariæ regi, Theutonicis ceterisq; gentibus impere: dum Sigismundus Romanæ rei conſulturus, Italiam, Germaniam, cæterasque prouincias peragraret, Hungariam Turcarum direptioni patuiſſe. Multa in vtramque partem dieta, poſtremō vi di precibus Frederici ducis Austriae tunc adolescentis, affeſsum dedere: imperium ſumma Germanorum congratulatione ab Alberto fuſceptum. Nec mora, legati ad regem Poloniæ, nomine gentis Bohemicæ miſſi, Ioannes Rabenſteinus, & Henricus Placius, oratum ne fratrem turbare Bohemiæ regnum patiatur, meminerit inter Bohemos ac Polonos veteris amicitia: Albertum ex Sigismundi teſtamento, & prouincialium decreto, regem eſſe, non potuſſe paucos qui Caſimirum vocauerē, ius regni in alterum transferre. Si pergaſ alienum regnum fratri parare, caueat ne de ſuo certare cogatur. Polonus ad ea, Bohemos ſibi amicos eſſe fatetur, cupere benevolentiam perpetuò ſtare: at fratri quem priuarij barones regem vocauerint, ius auferre non poſſe. Polonis ac Bohemis vnam eſſe linguam, & vnam vtriq; genti originem: cum Theutonicis nihil Bohemis eſſe commune: nihil prouincialibus incommodius, quam ſui regis vocem non intelligere, atq; in omni colloquio interpretis egerē. Regnum ſibi ſuum ſatis tutum fidumq; eſſe, neq; ſe externam vim vllam timere. Proinde orare, vt fratrem potius ipſi recipiant, quam ipſi ab eo recipiantur: donatoſque preciosis pellibus, vt eſt moſ gentis, oratores dimiſit. Legatis autem alterius partis, miſſurum ſe propediem auxilia pollicitus. Alberto medio tempore Iglauiam petit, quo in loco ab Ulrico Rosensi, Mainardo, plurimiſiq; Bohemia proceribus percupide expectabatur. Ptarſco verò per nuncios cum rogar, ne prius regnum ingrediatur, quam ſibi faſtioniq; ſuæ faciat ſatis. Neque enim paſſurum ſe regem eſſe, quem ipſe non elegiſſet. Alberto quod maior pars regni ſtatuiſſet, id ratum eſſe debere respondit: hortari ne regni quietem interturbet. Inuenturum benignum regem, ſi paci conſulat: ſin pergaſ res innouare, plus bellī reperturum quam velit. Exin motis caſtris Cuthnam occupat, quam Ptarſco ſine praefidio reliquerat. Petenti Pragam frequens populus occurrit, atq; vt hostium victori congratulantur. Et quamuis iterum Ptarſconis faſtio conuentum peteret, prius quam rex coronaretur, reieciſis precibus, tertio kalendas Iulij ſolenni pompa coronam accepit. Ptarſco verò Coloniam, & alias ſuæ faſtioni ciuitates impigre muniuit. Quumq; duo millia equitum ex Polonis ad eum veniſſent, populari eorum agros coepit, qui regem introduxerant: & tanquam diu Bohemia quieuiſſet, nouo exultans bello, adeo gloriabundus in campos exiit, vt captiuos nobiles quos fortè interceperat, ea conditione iuratos dimitteret, vt ſe non prius reprefarent, quam caſtra muris Pragensibus admouerentur. Alberto & ſi auxilia ex Austria Hungariaq; aſcuerat, illis tamen non expectatis, hosti copiam pugnandi fecit. Quam Poloni detrectantes, per montes Cuthnæ, & Soſelauiam, ad Thaboritas ſe conculere, amicam ſibi ciuitatem, caſtrisq; ante urbem poſtit, Alberto expectauere. Ipſe cum copijs egressus, per Benescauiam ad eos festinans, legatos p̄misiſit, qui Polonis dicerent, Inter Caſimirum,